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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR  
 

SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY FAMUR 

 

Aktywa   31.12.2009 
 

31.12.2008 
 

Aktywa trwałe   511 498   553 272 

Wartości niematerialne   105 327   101 456 

Rzeczowe aktywa trwałe   351 614   384 107 

Należności długoterminowe   11 304   8 383 

Inwestycje długoterminowe   19 038   18 656 

Pozostałe aktywa długoterminowe 
 

21 
 

- 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   24 195   40 670 

Aktywa obrotowe   541 685   756 038 

Zapasy   133 960   208 191 

Należności z tytułu dostaw i usług   193 134   351 658 

Pozostałe należności krótkoterminowe   42 833   65 568 

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

105 472 
 

1 809 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   62 918   123 990 

Pozostałe aktywa obrotowe   3 369   4 822 

Aktywa  razem   1 053 183   1 309 310 

            
            

Pasywa   31.12.2009 
 

31.12.2008 
 

Kapitał własny   723 607   665 355 

Kapitał zakładowy   4 815   4 815 

Kapitał zapasowy   511 925   461 557 

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek   -   -161 

Zyski zatrzymane   186 632   179 176 

Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego 703 372   645 387 

Kapitały mniejszości   20 235   19 968 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   329 577   643 955 

Rezerwy na zobowiązania   95 347   138 095 

Kredyty i pożyczki długoterminowe   92 255   92 481 

Inne zobowiązania długoterminowe   693   2 845 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   57 536   129 649 

Zobowiązania z tytułu podatków    14 519   23 553 

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   33 474   103 242 

Inne zobowiązania krótkoterminowe   35 503   152 342 

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   249   1 748 

Pasywa razem   1 053 183   1 309 310 
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I 

STRAT GRUPY FAMUR   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2009   31.12.2008   31.12.2009   31.12.2008 

Przychody netto ze sprzedaży   160 912 
 

329 092 
 

695 065 
 

1 089 070 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   134 953 

 
203 011 

 
480 110 

 
774 165 

Zysk brutto ze sprzedaży   25 959 
 

126 080 
 

214 956 
 

314 904 

Pozostałe przychody operacyjne   14 367 
 

13 980 
 

58 541 
 

42 857 
Koszty sprzedaży   1 826 

 
10 216 

 
8 905 

 
17 314 

Koszty ogólnego zarządu   20 317 
 

23 450 
 

79 898 
 

98 580 
Pozostałe koszty operacyjne   24 326 

 
51 744 

 
83 963 

 
80 696 

Zysk z działalności operacyjnej   - 6 143 
 

54 651 
 

100 730 
 

164 172 

Przychody finansowe   7 096 
 

13 883 
 

33 476 
 

25 389 
Koszty finansowe   2 603 

 
73 296 

 
56 343 

 
115 748 

Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części 
udziałów jednostek podporządkowanych   - 

 
- 

 
- 

 
83 

Nadwyżka udziału jednostki przejmującej w 
aktywach netto jednostki zależnej nad kosztem 
połączenia 

 
- 

 
- 

 
- 

 
56 

Zysk brutto   - 1 651 
 

- 4 762 
 

77 863 
 

73 896 

Podatek dochodowy   1 215 
 

- 906 
 

18 958 
 

14 791 

Wypłaty z zysku   - 
 

- 
 

- 
 

- 

Zysk netto przypisany:   
       akcjonariuszom jednostki dominującej   - 2 610 

 
- 3 264 

 
58 037 

 
59 070 

udziałowcom mniejszościowym   - 255 
 

- 591 
 

869 
 

91 

Zysk netto    - 2 866 
 

- 3 855 
 

58 906 
 

59 161 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   481 500 000   481 500 000 
zysk na 1 akcję   -0,0054 

 
-0,0068 

 
0,1205 

 
0,1227 

 
 
 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z 
CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY FAMUR   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2009   31.12.2008   31.12.2009   31.12.2008 

Zysk (strata) netto   - 2 866 
 

- 3 855 
 

58 906 
 

59 161 
Różnice kursowe z przeliczenia   

  
289 

   
-111 

Całkowite dochody ogółem   - 2 866 
 

- 3 566 
 

58 906 
 

59 050 
- przypadające akcjonariuszom jed. dominującej 

 
- 2 610 

 
- 2 975 

 
58 037 

 
58 959 

- przypadające udziałowcom mniejszościowym 
 

- 255 
 

- 591 
 

869 
 

91 
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
GRUPY FAMUR   12 miesięcy zakooczonych 

 Działalność operacyjna   31.12.2009   31.12.2008 

Zysk (strata) brutto    77 863 
 

73 952 
Korekty razem   48 644 

 
148 385 

Nadwyżka udziału j. przejmującej w aktywach netto j. zależnej nad 
kosztem połączenia 

 
- 

 
- 56 

Amortyzacja   32 778 
 

34 802 
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych   -39 328 

 
39 289 

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   3 383 
 

22 637 
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   3 146 

 
- 901 

Zmiana stanu rezerw   - 27 170 
 

235 
Zmiana stanu zapasów   71 501 

 
293 

Zmiana stanu należności   174 221 
 

10 644 
Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   - 148 044 

 
71 091 

Podatek dochodowy zapłacony   - 22 418 
 

- 28 500 
Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   479 

 
1 229 

Inne korekty   -5 
 

- 2 379 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    126 508 

 
222 336 

Działalność inwestycyjna         
Wpływy    34 180 

 
11 851 

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   5 507 
 

7 640 
Z aktywów finansowych    28 673 

 
4 211 

Wydatki   150 329 
 

44 414 
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   18 800 

 
36 450 

Na aktywa finansowe   123 954 
 

7 963 
Inne wydatki inwestycyjne   7 575 

 
- 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    - 116 148 
 

- 32 562 

Działalność finansowa         
Wpływy    35 414 

 
22 738 

Wpływy netto z emisji akcji(wydania udziałów), dopłat do kapitału 
 

- 
 

9 000 
Kredyty i pożyczki   35 357 

 
13 368 

Inne wpływy finansowe   57 
 

369 
Wydatki    106 845 

 
117 131 

Spłaty kredytów i pożyczek   93 154 
 

92 128 
Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu  finansowego   1 896 

 
2 065 

Odsetki   10 804 
 

22 867 
Inne wydatki finansowe   990 

 
71 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    - 71 431 
 

- 94 393 

Przepływy pieniężne netto, razem    - 61 072 
 

95 380 

Środki pieniężne na początek okresu   123 990 
 

28 610 
Środki pieniężne na koniec okresu   62 918 

 
123 990 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY FAMUR  

  
  

12 miesięcy 2009  

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Różnice  
kursowe 

z przeliczenia  

jednostek 

Razem  

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2009r. 4 815 461 557 179 176 -161 645 387 19 968 665 355 
Inne  

     
868 868 

Zysk (strata) netto  
  

58 113 
 

58 113 
 

58 113 
Razem całkowite dochody  4 815 461 557 237 289 -161 703 500 20 836 724 336 

        Przeniesienie zysku na kap. zapasowy  
 

50 368 - 50 368 
 

- 
 

- 
Sprzedaż spółki zależnej  

  
- 289 161 - 128 - 601 - 729 

Stan na 31 grudnia 2009r.  4 815 511 925 186 632 - 703 372 20 235 723 607 

        
 
 

12 miesięcy 2008 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Różnice 
kursowe 

z przeliczenia 
jednostek 

Razem 

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2008r. 4 815 336 008 246 265 -178 586 910 20 005 606 915 
Różnice kursowe z przeliczenia  

   
17 17 

 
17 

Inne  
 

- 9 498 9 498 
 

- -128 -128 
 Zysk (strata) netto  

  
59 070 

 
59 070 91 59 161 

Razem całkowite dochody  4 815 326 510 314 833 -161 645 997 19 968 665 965 

Przeniesienie zysku na kap. zapasowy  
 

135 047 - 135 047 
 

- 
 

- 
Zmiany zysku z lat ubiegłych  

  
- 610 

 
- 610 

 
- 610 

Stan na 31 grudnia 2008r.  4 815 461 557 179 176 -161 645 387 19 968 665 355 
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1. Oświadczenia oraz  format sprawozdania finansowego 
 

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FAMUR S.A.  zawiera: 

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR S.A. za okres od dnia 01.10.2009r. do 
31.12.2009r. oraz narastająco za okres od  dnia 01.01.2009r. do 31.12.2009r. zawierające: bilans, 
rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, sprawozdanie ze zmian w 
kapitale własnym oraz sprawozdanie z przepływów pieniężnych.  

- Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. (Emitent) za wspomniany powyżej okres 
zawierające: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, 
sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz sprawozdanie z przepływów pieniężnych. 

- Porównawcze dane finansowe na dzieo 31.12.2008r., za czwarty kwartał roku 2008 oraz narastająco za 
cztery kwartały 2008.  

- Informacje w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r. w 
sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

- Jeśli nie podano inaczej dane finansowe przedstawiono w tysiącach złotych. 

Jednostka Dominująca (FAMUR S.A.) na podstawie §83 ust. 1 powyższego Rozporządzenia nie przekazuje 
oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego.  

 
Oświadczenie o zgodności 
Skonsolidowany raport kwartalny sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do 
podobnych transakcji oraz innych zdarzeo następujących w zbliżonych okolicznościach. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za 
wyjątkiem aktualizacji wyceny instrumentów finansowych, które Grupa wykazuje w wartości godziwej.  
 
2. Podstawowe zasady księgowe 

Sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. sporządzane są zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej. W szczególności niniejszy raport został sporządzony w oparciu o 
zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczośd finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym 
przez MSSF zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z wymogami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r w sprawie informacji bieżących i okresowych 
przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych /Dz. U. z 2009 roku nr 33, poz. 259/. 

 

3. Zmiany prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 

Na dzieo sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za czwarty kwartał 2009r. nie dokonano 
zmiany prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym. 

 

4. Podstawowe informacje o Grupie FAMUR 

Grupa FAMUR jest producentem maszyn i urządzeo dla górnictwa potrafiącym zaopatrzyd kopalnię w 
kompletny system wydobywczy. Specjalnością Grupy jest kompleksowa mechanizacja procesu wydobycia węgla 
kamiennego metodą ścianową oraz projektowanie i dostawa informatycznych systemów zarządzania 
eksploatacją węgla od przodka ścianowego na powierzchnię kopalni. 
Najważniejszym obszarem działalności Grupy jest produkcja zmechanizowanych kompleksów ścianowych 
umożliwiających eksploatację złóż węgla o grubościach od 1,1m do 6m. W skład kompleksów wchodzą 
kombajny ścianowe, zmechanizowane obudowy ścianowe i przenośniki zgrzebłowe. Zainstalowana moc 
produkowanych kombajnów ścianowych wynosi od 250kW do 1800kW, natomiast obudowy zmechanizowane 
są produkowane w zakresie wysokości od 0,46m do 6,0m. Do wszystkich typów obudów Grupa produkuje 
hydraulikę siłową i sterowniczą, w tym w szczególności podpory hydrauliczne i sterowania pilotowe. Podpory i 
siłowniki hydrauliczne są wykonywane w zakresie średnic od 50mm do 440mm.  
Grupa FAMUR produkuje również urządzenia do transportu i przeładunku różnorodnych materiałów masowych 
wykorzystywanych w kopalniach głębinowych, odkrywkowych, portach morskich i rzecznych, bazach 
przeładunkowych i na składowiskach, w transporcie wewnątrzzakładowym, oraz przy robotach ziemnych na 
dużą skalę. Dla górnictwa węgla kamiennego profil produktowy obejmuje przenośniki taśmowe dołowe, 
przenośniki taśmowe powierzchniowe oraz zwałowarki i ładowarko-zwałowarki, a także różnorodne środki 
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transportu podziemnego dla zabezpieczenia potrzeb logistycznych kopalo, takie jak kolejki spągowe z napędem 
linowym, kolejki spalinowe podwieszane, kolejki spalinowe spągowe, lokomotywy torowe spalinowe, 
kołowroty mechaniczne oraz kompletne wyposażenie kolejek do przewozu ludzi i materiałów. 

Grupa FAMUR posiada aktualnie dwie odlewnie, których łączne zdolności produkcyjne przekraczają 60 tys. ton. 
Częśd produkcji odlewów przeznaczona jest na wewnętrzne potrzeby spółek z Grupy (jest to częśd produkcji 
spółki Pioma–Odlewnia) natomiast większośd skierowana jest do odbiorców zewnętrznych przede wszystkim na 
rynkach Unii Europejskiej i Norwegii. Wybijającymi się rynkami dla naszych odlewów w UE są Niemcy, Francja  
oraz Szwecja.  

 
5. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzieo 01.03.2010 Grupa składa się z Jednostki Dominującej oraz 15 jednostek zależnych. 
Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Fabryka Maszyn „Famur” S.A. z siedzibą w Katowicach. Za 
wyjątkiem spółki Odlewnia Żeliwa ŚREM S.A., Emitent jest wyłącznym właścicielem jednostek zależnych Grupy. 

 

Jednostki objęte konsolidacją  

1) Fabryka Maszyn „FAMUR” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent ścianowych 
kombajnów górniczych. 

2) Nowosądecka Fabryka Urządzeo Górniczych „NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Jana 
Pawła II 27 – producent przenośników zgrzebłowych. 

3) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. 
Zagórskiej 167 – producent zmechanizowanych obudów ścianowych. 

4) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – 
producent przenośników taśmowych, kolejek spągowych oraz innych maszyn dla górnictwa. 

5) PIOMA Industry S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – producent 
wielkogabarytowych konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeo do wydobywania surowców z dna morskiego. 

6) Polska Grupa Odlewnicza S.A. z siedzibą w Katowicach przy Armii Krajowej 41 – spółka zajmująca się 
budową i zarządzaniem dywizją odlewniczą w Grupie. 

7) Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 - producent 
odlewów żeliwnych i staliwnych. 

8) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i 
usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

9) GEORYT Sp. z o.o. z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Wyzwolenia 49 - producent hydrauliki 
siłowej, m.in. układów sterowania hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. . 

10) Odlewnia Żeliwa „ŚREM” S.A. z siedzibą w Śremie przy ul. Staszica 1 – producent odlewów żeliwnych  
 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF par. 29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie 
lub zniekształcenie może wpłynąd na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie 
sprawozdania finansowego. Jako że dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają 
informacji o wynikach finansowych Grupy FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu. 

 

Spółki nie objęte konsolidacją: 

1) Famur Machinery Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, 
2) Famur Sp. z o.o.  z siedzibą w Katowicach, 
3) Polskie Centrum Techniki Górniczej  Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach,, 
4) OOO FAMUR Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, 
5) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec, 
6) Fabryka Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o. w Siemianowicach Śląskich 
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6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 

W dniu 23 października 2009r. Sąd dokonał rejestracji przekształcenia Spółki Pioma Industy Sp. z o.o. w Pioma 
Industry S.A. 

Struktura Grupy FAMUR S.A. 

 
FAMUR S.A. posiada 100% akcji/udziałów danej spółki za wyjątkiem Odlewni Żeliwa Śrem S.A..  

 

7. Istotne wydarzenia z opisem sytuacji finansowej Grupy 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 160,9 mln zł za IV kwartał 2009r. Narastająco za 12 miesięcy  
osiągnęły poziom 695,1 mln zł. Na spadek przychodów miało wpływ osłabienie koniunktury w segmencie 
odlewniczym, zaobserwowane niższe zapotrzebowanie na energię elektryczną oraz zwiększenie importu węgla 
przez polskich producentów energii. Spowodowało to tymczasowe ograniczenie wydatków inwestycyjnych 
spółek górniczych. Zmianie uległa również struktura zamówieo na dobra inwestycyjne ze strony krajowych 
producentów węgla. Są oni w większym stopniu zainteresowani kontraktami polegającymi na wynajmie maszyn 
niż na ich bezpośrednim zakupie. Spółki Grupy analizują pojawiające się kontrakty zwracając uwagę na ich 
rentownośd oraz terminowe regulowanie należności. Są to priorytety Grupy w celu utrzymania 
satysfakcjonującej rentowności oraz płynności finansowej. Przeprowadzona restrukturyzacja i obniżenie 
kosztów działalności przygotowało Grupę Kapitałową do działania w trudniejszych warunkach rynkowych. 
Warto odnotowad, iż przychody IV kwartału są wyższe o ponad 55% od obrotów osiągniętych w poprzednim 
kwartale, co pozwala przypuszczad iż najtrudniejszy okres sprzedaży Grupa ma już za sobą. Poprawiająca się 
koniunktura w kolejnych kwartałach powinna sprzyjad wzrostowi sprzedaży.   

Przychody jednostki dominującej w IV kwartale wyniosły 44,2 mln zł, narastająco osiągnęły poziom 113,2 mln 
zł.  

Wynik operacyjny  

Wynik Grupy FAMUR z działalności operacyjnej w IV kwartale wyniósł -6,1 mln zł, narastająco za 12 miesięcy 
2009r. ukształtował się na poziomie 100,7 mln zł. Dzięki podjętym działaniom restrukturyzacyjnym i poprawie 
efektywności, przy znacznym spadku sprzedaży, rentownośd działalności operacyjnej ukształtowała się na 
poziomie roku ubiegłego. Wynik operacyjny IV kwartału 2009 roku został obciążony utworzonymi odpisami 
aktualizującymi na zapasy w kwocie 11,1 mln zł. oraz odpisami aktualizującymi należności w kwocie 6,3 mln zł. 
Należności z tytułu roszczenia wobec Grupy Kopex nie miały wpływu na wynik.   

Wynik Spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie wyniósł w czwartym kwartale 1,7 mln zł, narastająco Spółka 
wypracowała zysk na poziomie operacyjnym równy 27,3 mln zł.  
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Wynik netto 

Wynik netto Grupy za okres sprawozdawczy wyniósł -2,9 mln zł i został ukształtowany przez utworzone odpisy i 
rezerwy. Narastająco zysk netto osiągnął wartośd 58,9 mln zł i był porównywalny z wynikiem osiągniętym w 
roku 2008.  

 

FAMUR S.A. odnotował zysk netto za IV kwartał na poziomie 3,6 mln zł, narastająco za okres 12 miesięcy zysk 
netto wynosi  60,2 mln zł. Na poziom zysku netto jednostki dominującej znaczny wpływ miały zarachowane 
dywidendy od podmiotów zależnych, które w roku obrotowym 2009 wyniosły 32,8 mln zł. 

 

Zadłużenie i środki pieniężne 

Saldo krótkoterminowych i długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inwestycji krótkoterminowych zostało 
przedstawione poniżej: 

  

31.12.2009 31.12.2008 

Kredyty i pożyczki 125 729 195 723 

 
długoterminowe 92 255 92 481 

 
krótkoterminowe 33 474 103 242 

   
 

Środki pieniężne 62 918 123 990 
Obligacje KHW 104 181 - 

  
 

 

Poziom kapitałów własnych, który wyniósł  723,6 mln zł na koniec czwartego kwartału 2009 jest podstawą do 
pozyskania dodatkowego finansowania zależnie od potrzeb. Zadłużenie kredytowe Grupy na dzieo 31.12.2009 
wyniosło 125,7 mln zł i było niższe o blisko 70 mln zł od poprzedniego roku. Środki pieniężne na 31 grudnia 
2009 wyniosły 62,9 mln zł. 

Zadłużenie kredytowe jednostki dominującej na koniec grudnia 2009 roku wyniosło 15,5 mln zł, a wartośd 
środków pieniężnych osiągnęła poziom 14,3 mln zł. Ponadto Emitent posiada krótkoterminowe obligacje  
Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. o łącznej wartości w cenie nabycia 104,2 mln zł. Wykup obligacji 
nastąpi poprzez świadczenie niepieniężne w postaci dostaw węgla. 

 

Przepływy pieniężne  

Skonsolidowane operacyjne przepływy Grupy narastająco na koniec grudnia 2009r. wyniosły 126,5 mln zł. 
Zostały ukształtowane poprzez zmniejszenie należności handlowych w kwocie 174,2 mln zł, zmniejszenie stanu 
zapasów o 71,5 mln zł oraz zmniejszenie zobowiązao krótkoterminowych w kwocie 148,0 mln zł.  
Z działalności inwestycyjnej Grupa wygenerowała ujemne przepływy pieniężne w wysokości 116,1 mln zł, które 
związane były w głównej mierze z objęciem przez Emitenta obligacji wyemitowanych przez KHW S.A.  
Przepływy pieniężne Grupy z działalności finansowej wyniosły -71,4 mln zł i związane były ze spłatą zadłużenia 
bankowego.  
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Przepływy operacyjne jednostki dominującej narastająco za cztery kwartały 2009 roku wyniosły 22,9 mln zł. Z 
działalności inwestycyjnej FAMUR S.A. wygenerował ujemne przepływy pieniężne w wysokości 72,8 mln zł 
związane z objęciem obligacji KHW S.A. za kwotę 123,9 mln zł pomniejszonym o wpływy  z rozliczenia pierwszej 
serii obligacji KHW S.A. nabytych przez Emitenta w kwocie 20 mln zł oraz dywidendy otrzymane od spółek 
zależnych w kwocie 32,8 mln zł . Przepływy pieniężne na działalności finansowej wyniosły -3,2 mln zł i związane 
były z obsługą i spłatą zadłużenia bankowego.  

 

8. Czynniki mogące mied wpływ na osiągane wyniki 

- Dnia 23.09.2008 roku Spółka FAMUR SA otrzymała zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE) do dnia 08.08.2016 roku. Realizacja inwestycji na 
terenie KSSE umożliwi Spółce uzyskanie pomocy publicznej w postaci zwolnienia od podatku od dochodów 
z działalności prowadzonej na terenie Strefy. Inwestycja ma objąd rozbudowę i modernizację istniejącego 
przedsiębiorstwa. Projekt inwestycyjny Spółki Famur znalazł się również na liście zatwierdzonych do 
dofinansowania w ramach działania 4.4 Nowe Inwestycje o Wysokim Potencjale Innowacyjnym – Program 
Operacyjny Innowacyjna Gospodarka. Kwota wsparcia w ramach powyższego programu stanowi 40% 
poniesionych wydatków kwalifikowanych, czyli w ramach złożonego wniosku 37,7 mln zł.  

- W dniu 14 października 2009r. Sąd dokonał rejestracji zmiany statutu Famur S.A. uchwalonej na NWZ z 
dnia 28 września 2009r. Zgodnie z nowym statutem Zarząd został uprawniony do podwyższenia kapitału 
zakładowego o kwotę nie wyższą niż 1.203.750 zł poprzez emisję nowych akcji w okresie 3 lat od 
momentu rejestracji zmiany statutu. Powyższa zmiana daje możliwośd elastycznego działania, 
pozwalającego na pozyskiwanie finansowania ze zróżnicowanych źródeł w sytuacji pojawiającego się 
zapotrzebowania na środki finansowe, niezbędne dla realizacji rozwoju Spółki.  

- Przeprowadzenie ewentualnych akwizycji powinno pozytywnie wpłynąd na wyniki Grupy.    
- Skutecznośd działao handlowych Spółek z Grupy FAMUR mających na celu zwiększanie wolumenu 

sprzedaży eksportowej.  
- Wahania kursów i powiązana z nimi bieżąca wycena transakcji forward może rzutowad na wyniki 

poszczególnych kwartałów. Jednak nadrzędnym celem skorzystania z tej formy zabezpieczenia jest 
zabezpieczenie marży operacyjnej realizowanych umów. Wycena kontraktów terminowych została 
przedstawiona w pkt. 22 niniejszego raportu. 

- Zapowiadane procesy prywatyzacji polskich producentów węgla mogą pozytywnie wpłynąd na przychody 
Grupy z uwagi na możliwośd pozyskania przez koncerny węglowe środków na niezbędne inwestycje m.in. 
w nowe maszyny górnicze. Jednocześnie czynnik ten ma dodatkowe wsparcie w deklarowanych przez 
stronę rządową nakładach inwestycyjnych w polskich kopalniach mających stanowid zabezpieczenie 
krajowych potrzeb sektora energetycznego. 

- Grupa Famur oczekuje korzystnego rozwiązania sporu z Grupą Kopex. Spółki Grupy utworzyły odpisy 
aktualizujące na pełną wartośd roszczeo w celu wyeliminowania ich z wyniku finansowego Grupy. 
 
 

9. Segmenty branżowe oraz geograficzne 

 

W okresie 12 miesięcy 2009 roku sprzedaż dla sektora górniczego, z uwzględnieniem segmentu innych 
urządzeo dla górnictwa wyniosła 412,3 mln zł i stanowiła 59 % skonsolidowanych przychodów Grupy. Segment 
odlewów zajmuje drugą pozycję pod względem wysokości zrealizowanych obrotów. Sprzedaż w tym obszarze 
wyniosła 144,5 mln zł i stanowiła 21% skonsolidowanych obrotów. Widoczny spadek sprzedaży tego sektora 
związany jest m.in. z problemami i spowolnieniem obserwowanym w branży motoryzacyjnej oraz stoczniowej, 
do których swoje produkty kierują odlewnie Grupy. Dzięki przeprowadzonym działaniom restrukturyzacyjnym 
Spółki te pozostały rentowne. Stabilnym źródłem przychodów Grupy jest segment urządzeo dźwigowych, 
przeładunkowych oraz do wydobycia ropy i gazu, który dostarczył 56,9 mln zł przychodów. Obroty tego 
segmentu generowane są przez Spółkę Pioma Industry S.A., która 90% swojej produkcji lokuje na rynkach 
zagranicznych. Utrzymujący się w okresie 2009 roku. korzystny dla eksporterów kurs EUR zaowocował znaczną 
poprawą rentowności w tym segmencie. Pozostała działalnośd wygenerowała w okresie czterech kwartałów 
2009r. 81,3 mln zł przychodów.  

Przychody ze sprzedaży oraz wyniki poszczególnych segmentów zostały przedstawione na poniższych 
wykresach oraz w tabeli.       
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 1. 2. 3. 4. 5. 

 

 Maszyny 
górnicze 

Inne 
urządzenia 

dla górnictwa 

Urządzenia 
dźwigowe, 

przeładunkowe i 
do wydobycia 

ropy i gazu 

Odlewy Pozostała 
działalnośd 

Razem 

12 miesięcy 2009       

Przychody ze sprzedaży 339 398 72 946 56 930 144 532 81 259 695 065 
Zysk brutto na sprzedaży 120 001 24 094 19 976 35 224 15 661 214 956 
Zysk na sprzedaży  69 238 16 421 14 236 15 577 10 680 126 152 
       12 miesięcy 2008 

      
Przychody ze sprzedaży 506 573 118 075 77 369 276 264 110 789 1 089 070 

Zysk brutto na sprzedaży 197 259 34 252 15 696 52 058 15 640 314 905 

Zysk na sprzedaży  134 474 21 073 9 890 30 511 7 063 202 011 

Struktura geograficzna przychodów:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dynamika sprzedaży na poszczególnych rynkach zagranicznych uzależniona jest od kwartału, w którym 
następuje realizacja kontraktu (często o znacznej wartości) i może ulegad znacznym zmianom z kwartału na 
kwartał. Wysoka wartośd poszczególnych jednostkowych kontraktów, które realizuje Grupa FAMUR może 
zmienid udział poszczególnego rynku geograficznego  o kilka lub kilkanaście punktów procentowych.  
 
Przychody z eksportu za cztery kwartały 2009 roku stanowiły 36,6% przychodów Grupy osiągając poziom 254,2 
mln zł. Sprzedaż na rynku krajowym wyniosła 440,8 mln zł. Głównymi rynkami zewnętrznymi były Unia 
Europejska oraz pozostałe kraje europejskie, których udział w przychodach wyniósł odpowiednio 22,4 % i 8,4%. 
W Europie największe znaczenie mają Czechy, Niemcy oraz Norwegia. Obroty na rynku czeskim generowane są 
głównie przez spółkę FAZOS S.A. współpracującą z OKD, natomiast na rynek niemiecki i norweski trafia znaczna 
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12 miesięcy 2009
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47%
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11%

3.
7%
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25%

5.
10%

12 miesięcy 2008

Przychody ze sprzedaży  
12 miesięcy 

2009 
12 miesięcy 

2008 
Udział 

2009 

Polska 440 818 583 943 63,4% 

Rosja i WNP 2 800 50 467 0,4% 

Unia Europejska 155 977 320 881 22,4% 

Pozostałe kraje europejskie 58 522 69 970 8,4% 

Pozostałe 36 948 63 809 5,3% 

RAZEM 695 065 1 089 070  

Eksport łącznie 254 247 505 128 36,6% 
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cześd eksportu Odlewni Żeliwa Śrem S.A. W ramach pozostałych kierunków eksportowych spółki Grupy 
dostarczają swoje produkty m.in. do Meksyku i Wietnamu.  
 

10. Odpisy aktualizujące i rezerwy 

Od początku roku 2009 Emitent oraz Grupa FAMUR S.A. dokonały aktualizacji stanu rezerw oraz odpisów 
aktualizujących wartośd składników majątku, które zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 

Emitent   31.12.2009   zmiana   31.12.2008 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  3 057   -1 602   4 658 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 838   -551   1 388 

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   295   -2 169   2 464 

Odpisy aktualizujące należności   44 494   32 668   11 826 

Odpisy aktualizujące zapasy   4 973   4 679   294 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 897   -231   1 128 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    1 896   -2 143   4 039 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    8 185   -1 821   10 006 
 

Grupa Kapitałowa   31.12.2009   zmiana   31.12.2008 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  21 831   -7 718   29 549 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 4 109   -3 418   7 527 

Pozostałe rezerwy długoterminowe   8 086   1 025   7 061 

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   14 288   -17 112   31 400 

Odpisy aktualizujące należności   142 499   123 114   19 386 

Odpisy aktualizujące zapasy   20 018   15 277   4 741 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 4 791   891   3 899 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    24 195   -16 475   40 670 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    47 034   -15 524   62 558 
 

11. Sezonowośd  działalności 

W działalności Famur S.A. oraz Grupy Kapitałowej nie mają miejsca sezonowośd i cyklicznośd. Niemniej warto 
zwrócid uwagę, iż z uwagi na znaczną wartośd realizowanych jednostkowych kontraktów, których realizacja 
może trwad ponad jeden kwartał, przychody kwartalne Grupy mogą podlegad wahaniom. 

12. Papiery wartościowe 

W bieżącym okresie nie miała miejsca emisja ani wykup papierów wartościowych. 

13. Dywidenda 

Zgodnie z decyzją akcjonariuszy podjętą na WZA w dniu 19 czerwca 2009 dywidenda z zysku za 2008 rok nie 
była wypłacana.  

14. Zdarzenia po zakooczeniu okresu 

- W dniu 5 stycznia 2010 r. zawarta została umowa kredytu inwestycyjnego o wartości 80 mln zł pomiędzy 
FAMUR S.A. a Nordea Bank Polska S.A. Kredyt zostanie wykorzystany na finansowanie i refinansowanie 
realizowanego w ramach przedsiębiorstwa projektu inwestycyjnego Famur 2, polegającego na budowie hal 
produkcyjnych, zakupie maszyn i urządzeo oraz finansowaniu prac badawczo-rozwojowych. Emitent 
informował o powyższej umowie w raporcie bieżącym nr 2/2010. 
- W dniu 14 stycznia 2010r. Emitent zawarł umowę na kompleksowe wykonanie hal produkcyjnych w ramach 
inwestycji Famur 2. Jako generalnego wykonawcę inwestycji w zakresie budowy wybrano spółkę Skanska S.A. z 
siedziba w Warszawie. Wartośd netto umowy wynosi 32,4 mln zł. Termin zakooczenia realizacji przedmiotu 
umowy ustalono na dzieo 15 października 2010r. Uruchomienie nowego zakładu planowane jest w pierwszym 
kwartale 2011 roku.  
 

15. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

W bieżącym okresie nie odnotowano zdarzeo dotyczących lat ubiegłych. 
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16. Realizacja prognozy 

Zarząd podjął decyzję o nieupublicznianiu prognoz na rok 2009. 

 

17. Wykaz akcjonariuszy na WZA 

Według stanu zgodnego z ostatnim Walnym Zgromadzeniem wykaz akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 
5% głosów przedstawiał się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Ilośd głosów  

na WZA % udział  

TDJ Investments Sp. z o.o. 343.226.896 343.226.896 71,28% 

Tomasz Domogała 27.366.855 27.366.855 5,68% 

ING OFE 29.789.133 29.789.133 6,19% 

Aviva OFE 24.510.000 24.510.000 5,09% 

Pozostali 56.607.116 56.607.116 11,76% 

W okresie od przekazania raportu za trzeci kwartał 2009r. nie wystąpiły istotne zmiany w strukturze własności 
znacznych pakietów akcji. 
Pan Tomasz Domogała jest podmiotem dominującym w stosunku do Spółki TDJ Investments co powoduje, iż 
sprawuje on pośrednio kontrolę nad większym pakietem akcji FAMUR S.A.   

 

18. Akcje osób zarządzających i nadzorujących 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących przedstawia się następująco: 

 01.03.2010 % 

zarządzający:   

Tomasz Jakubowski 986.005 0,20% 

Waldemar Łaski 695.500 0,14% 

Beata Zawiszowska 321.000 0,07% 

Zbigniew Fryzowicz 2.568 0,00% 

  0,42% 

nadzorujący:   

Tomasz Domogała   27.366.855 5,68% 

Jacek Domogała 3.098.934 0,64% 

 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących nie uległa zmianie od momentu przekazania 
raportu za III kwartał 2009 r. 

  

19. Istotne postępowania przed sądem administracji publicznej 

W dniu 31 grudnia 2009 roku kancelaria prawna reprezentująca Emitenta oraz jego Spółkę zależną FAZOS S.A. 
złożyła w Sądzie Okręgowym w Katowicach trzy pozwy przeciwko KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach (w tym 
dwa, w których obok KOPEX S.A. pozwanym została również Fabryka Urządzeo Górniczych TAGOR S.A.) 
Łączna wartośd dochodzonych przez FAMUR S.A. i FAZOS S.A. wynosi 114,3 mln zł, która to kwota przekracza 
10% kapitałów własnych Emitenta. Z powyższej kwoty Emitent dochodzi bezpośrednio od KOPEX S.A. 40,2 mln 
zł tytułem kary umownej przewidzianej postanowieniami umowy o współpracy z dnia 11 stycznia 2008 roku, a 
Spółka FAZOS S.A. dochodzi od pozwanych solidarnie KOPEX S.A. i TAGOR S.A. łącznie kwoty 74,1 mln zł tytułem 
odszkodowania. (raport bieżący nr 1/2010) 

 

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie IV kwartału 2009 miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, które oparte były na cenach 
rynkowych i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi.  
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21. Udzielone poręczenia lub gwarancje oraz zmiana zobowiązao warunkowych 

Dane skonsolidowane 31.12.2009 31.12.2008 

1. Należności warunkowe 0 0 
2. Zobowiązania warunkowe 5 834 20 013 

    - udzielone gwarancje 4 929 19 131 
    - poręczenie udzielone przez FAZOS  688 688 

    - pozostałe 217 217 

   

Podmiot Tytuł poręczenia Termin 

Kwoty 
kredytów lub 

pożyczek Warunki 

Udzielone przez  
FAMUR S.A.: Poręczenie - Umowa z 

Raiffeisen Bank Polska 
2011-07-30 9 000 

bez 
wynagrodzenia 

FAZOS S.A. 

Udzielone przez  
FAZOS S.A.: 

POLMETAL Sp. z o.o. 

Poręczenie wekslowe 

Do czasu spłaty 
zobowiązania 
lub zwolnienia 

z długu 

688 

bez 
wynagrodzenia; 
zabezpieczenie 5 
weksli na kwotę 

1.000 tys. zł każdy 
wraz z deklaracją 

wekslową 

Udzielone przez Pioma 
Odlewnia Sp. z o.o.: Poręczenie - Umowa z Nordea 

Bank Polska SA 
2012-06-30 42 680 

0,25% kwoty 
kredytu Polska Grupa 

Odlewnicza S.A. 

 

22. Inne informacje 

Na koniec IV kwartału w Grupie Kapitałowej zatrudnionych było 2 848 osób. Zatrudnienie zmniejszyło się o 152 
osoby od poprzedniego kwartału.  

Wycena transakcji zabezpieczających Forward w Grupie FAMUR na dzieo 31.12.2009. 

W odniesieniu do ryzyka związanego z ujemną wyceną transakcji walutowych forward zawartych z bankami: 
Nordea Bank S.A. oraz Raiffeisen Bank Polska S.A. Emitent przedstawia wycenę tych transakcji na dzieo 
bilansowy. Zarząd informuje również, iż żadna ze spółek Grupy Famur nie zawierała transakcji opcji 
walutowych. 

Instrumenty pochodne  
(grupy instrumentów) 

Planowana data 
realizacji 

zabezpieczanego 
przepływu pieniężnego 
lub grupy przepływów 

Wycena 
instrumentów 

pochodnych na 
dzieo 31.12.2009 

(tys. zł) 

Zysk / 
strata  

(tys. zł) 
Zabezpieczane  

ryzyko 

Forward - sprzedaż EUR I kwartał 2010 10 738 320 Ryzyko walutowe 

Forward - sprzedaż EUR II kwartał 2010 61 866 -5 084 Ryzyko walutowe 

Forward - sprzedaż EUR III kwartał 2010 8 396 303 Ryzyko walutowe 

Forward - sprzedaż EUR IV kwartał 2010 25 832 -4 937 Ryzyko walutowe 

Forward - sprzedaż USD I-II kwartał 2010 574 -12 Ryzyko walutowe 

 
107 406 -9 409 
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Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe 
FAMUR S.A.   
za IV kwartał 2009r. 

 

 

 

Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzaniu raportu za IV kwartał 2009 roku 

Raport został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) i 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) stosowanymi w spółce od 01.01.2005r. 
W szczególności raport został sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna 
sprawozdawczośd finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o 
rachunkowości.   

BILANS FAMUR S.A. 

Aktywa   31.12.2009   31.12.2008   

Aktywa trwałe   380 664 376 388 

Wartości niematerialne   7 704 5 773 

Rzeczowe aktywa trwałe   78 232 77 086 

Należności długoterminowe   9 952 5 913 

Inwestycje długoterminowe   282 880 283 577 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   1 896 4 039 

Aktywa obrotowe   243 181 206 029 

Zapasy   45 924 52 044 

Należności z tytułu dostaw i usług   47 871 53 481 

Pozostałe należności krótkoterminowe   29 753 30 218 

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

104 197 1 806 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   14 278 67 359 

Pozostałe aktywa obrotowe   1 157 1 121 

Aktywa  razem   623 845 582 417 

        

Pasywa   31.12.2009 31.12.2008 

Kapitał własny   577 067 516 740 

Kapitał zakładowy   4 815 4 815 

Kapitał zapasowy   511 925 461 557 

Zyski zatrzymane   60 327 50 368 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   46 778 65 677 

Rezerwy na zobowiązania   12 374 18 516 

Kredyty i pożyczki długoterminowe   9 376 11 418 

Inne zobowiązania długoterminowe   153 380 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   12 882 11 232 

Zobowiązania z tytułu podatków    3 576 3 896 

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   6 148 17 392 

Inne zobowiązania krótkoterminowe   2 197 2 800 

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   72 43 

Pasywa razem   623 845 582 417 
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT FAMUR S.A.   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2009 

 

31.12.2008 

 

31.12.2009 

 

31.12.2008 

Przychody netto ze sprzedaży   44 219 
 

27 555 
 

113 174 
 

125 757 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   33 348 

 
10 695 

 
60 723 

 
56 573 

Zysk brutto ze sprzedaży   10 871 
 

16 860 
 

52 451 
 

69 184 

Pozostałe przychody operacyjne   6 272 
 

7 249 
 

23 027 
 

24 318 
Koszty sprzedaży   159 

 
1 054 

 
664 

 
1 830 

Koszty ogólnego zarządu   5 937 
 

6 750 
 

23 733 
 

25 200 
Pozostałe koszty operacyjne   9 296 

 
26 519 

 
23 801 

 
40 768 

Zysk z działalności operacyjnej   1 751 
 

- 10 214 
 

27 280 
 

25 704 

Przychody finansowe   5 542 
 

5 342 
 

45 238 
 

33 829 
Koszty finansowe   2 157 

 
733 

 
3 579 

 
4 580 

Zysk brutto   5 136 
 

-5 604 
 

68 939 
 

54 953 

Podatek dochodowy   1 557 
 

-1 117 
 

8 688 
 

4 585 
Wypłaty z zysku   - 

 
- 

 
- 

 
- 

Zysk netto    3 579 
 

- 4 487 
 

60 251 
 

50 368 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   481 500 000   481 500 000 
zysk na 1 akcję   0,0074 

 
-0,0093 

 
0,1251 

 
0,1046 

 
 
 

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH 
DOCHODÓW FAMUR S.A.   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2009 

 

31.12.2008 

 

31.12.2009 

 

31.12.2008 

Zysk (strata) netto   3 579 
 

- 4 487 
 

60 251 
 

50 368 

Całkowite dochody ogółem   3 579 
 

- 4 487 
 

60 251 
 

50 368 
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SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH FAMUR S.A.   12 miesięcy zakooczonych 

 Działalność operacyjna   31.12.2009 

 

31.12.2008 

Zysk (strata) brutto    68 939 
 

54 953 
Korekty razem   - 46 065 

 
17 371 

Amortyzacja   12 291 
 

12 968 
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych   153 

 
-292 

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   - 38 725 
 

-23 924 
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   531 

 
4320 

Zmiana stanu rezerw   - 4 293 
 

1 134 
Zmiana stanu zapasów   6 120 

 
181 

Zmiana stanu należności   2 036 
 

23 997 
Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   -16 028 

 
5 923 

Podatek dochodowy zapłacony   - 8 197 
 

-7 539 
Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   18 

 
439 

Inne korekty   28 
 

164 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    22 874 

 
72 324 

Działalność inwestycyjna   
   Wpływy    80 488 

 
32 943 

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   113 
 

609 
Z aktywów finansowych    80 375 

 
32 334 

Inne wpływy inwestycyjne 
 

- 
 

- 
Wydatki   153 292 

 
22 632 

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   10 338 
 

14 050 
Na aktywa finansowe   142 954 

 
8 582 

Inne wydatki inwestycyjne   - 
 

- 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    - 72 804 

 
10 311 

Działalność finansowa   
   Wpływy    14 797 

 
5 343 

Kredyty i pożyczki   14 797 
 

5 343 
Wydatki    17 948 

 
25 618 

Spłaty kredytów i pożyczek   15 997 
 

21 842 
Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu  finansowego   247 

 
201 

Odsetki   1 551 
 

3 575 
Inne 

 
153 

 
- 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    - 3 151 
 

- 20 275 

Przepływy pieniężne netto, razem    - 53 081 
 

62 360 

Środki pieniężne na początek okresu   67 358 
 

4 998 
Środki pieniężne na koniec okresu   14 278 

 
67 358 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM FAMUR S.A.  

  
  

12 miesięcy 2009  

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2009r. 4 815 461 557 50 368 516 740 
 
Zysk (strata) netto  - - 60 327 60 327 
Razem całkowite dochody  4 815 461 557 110 695 577 067 

     Przeniesienie zysku na kap. zapasowy  - 50 368 - 50 368 - 

Stan na 31 grudnia 2009r.  4 815 511 925 60 327 577 067 

     
 
 

12 miesięcy 2008 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2008r. 4 815 326 510 135 047 466 372 
 
 Zysk (strata) netto  - - 50 368 50 368 
Razem całkowite dochody  4 815 326 510 185 415 516 740 

Przeniesienie zysku na kap. zapasowy  -  135 047 - 135 047 - 

Stan na 31 grudnia 2008r.  4 815 461 557 50 368 516 740 
 

 


